Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG, CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264 SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 23.359.559/0001-08
End.: Av. Altamiro Avelino Soares, nº 100 - Castelo
Belo Horizonte/MG, CEP: 31.330-000
Representada por Bárbara Alves dos Santos, CPF nº 075.729.786-22 e CI MG-
13.996.730, SSP/MG e/ou Adriana Oliveira Abade CPF nº 052.763.206-67 e CI MG-
12.001.097, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 001/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 072/2020, firmada em
15/01/2021, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de troca de
marca do item 16 da referida Ata, conforme Processo Administrativo Externo n°
2418/2021, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 16, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA

MARCA
OFERTADA PARA

TROCA

16 PCT

JALECO IMPERMEAVEL DESCARTAVEL - SMS
- MANGA LONGA - JALECO DESCARTÁVEL
CONFECCIONADO EM TNT HIDROFÓBICO,
HIDROREPELENTE, ATÓXICO DE
GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GRS, COM
PROTEÇÃO SMS, MANGA LONGA, ELÁSTICO
NO PUNHO, FECHAMENTO FÁCIL, COM
FAIXA NA CINTURA E PESCOÇO. PACOTE C/
10 UNIDADES.

SPODONTO MAPLE

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign cd591511-5e28-4645-acfc-dd2569c881ba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
BÁRBARA ALVES DOS SANTOS e/ou ADRIANA OLIVEIRA ABADE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                          CPF:                                          CPF:

D4Sign cd591511-5e28-4645-acfc-dd2569c881ba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de abril de 2021, 11:03:35

2° TERMO ADITIVO - ARP 001-2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento cd591511-5e28-4645-acfc-dd2569c881ba

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA:23359559000108
Certificado Digital
barbara@abasantos.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Apr 2021, 09:14:11
Documento número cd591511-5e28-4645-acfc-dd2569c881ba criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-04-09T09:14:11-03:00

09 Apr 2021, 09:18:40
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-04-09T09:18:40-03:00

09 Apr 2021, 16:37:28
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53812) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-04-09T16:37:28-03:00

13 Apr 2021, 08:46:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA:23359559000108
Assinou como parte Email: barbara@abasantos.com.br. IP: 167.250.1.61 (167-250-3-61.clnt-

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de abril de 2021, 11:03:35

home.speedyway.com.br porta: 43518). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI,OU=AC SOLUTI Multipla,OU=A1,CN=ABASANTOS DISTRIBUIDORA
LTDA:23359559000108. - DATE_ATOM: 2021-04-13T08:46:19-03:00

13 Apr 2021, 10:45:10
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22224) -
Geolocalização: -19.641139199999998 -43.90912 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 -
DATE_ATOM: 2021-04-13T10:45:10-03:00

13 Apr 2021, 11:03:10
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 35352) - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-04-13T11:03:10-03:00

13 Apr 2021, 11:03:24
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Aprovou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3204) -
Geolocalização: -19.641139199999998 -43.90912 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 -
DATE_ATOM: 2021-04-13T11:03:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cd01cedc4589060b773a8360fd357494ecbd6b30fa15b25c83392ca7d64551e7
(SHA512):67768cf99a1b2a5e3cd6b37c6b316e43c2fe9508a425141991a4ae3bf639168139ece63f2a3fd7311c1f31bfb302036bfcbee6675390a7ffe228324a8567eb3c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.641139199999998 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.641139199999998 -43.90912

		2021-04-13T11:03:48-0300